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SEÑORES 

JUZGADO 73 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE  

JUZGADO 55 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 

E.   S.  D. 

 

 

REF PROCESO: 2019 - 00182 

DEMANDANTE:  COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS SOLIDARIOS COASOL 

DEMANDADO:  DEL RIO GAMEZ NESTOR 

 

 

LUZ MARINA ZULUAGA SANDOVAL, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, en mi calidad de apoderada de la parte demandante, me permito anexar 

liquidación de crédito correspondiente al proceso en referencia. 

 

 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 
LUZ MARINA ZULUAGA SANDOVAL 

C.C. 52.555.877 de Engativá 

T.P. 144.868 del C.S. de la Judicatura 

Correo electrónico: zuluagaluz@hotmail.com 

Cel.: 318-715-77-76 

 



JUZGADO 73 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE JUZGADO 55 DE 
PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 

PROCESO EJECUTIVO N°  2019 - 00182 
DE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS SOLIDARIOS COASOL 

CONTRA:  DEL RIO GAMEZ NESTOR 
  

FECHA INICIAL DE MORA 02-feb-2018 

FECHA LIQUIDACION DEUDA 30-sep-2022 

CAPÍTAL VENCIDO             

2018 

Agosto  31-ago-2018 30,05% 2,21%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.755  

Septiembre 30-sep-2018 30,05% 2,21%  $    339.000   $     339.000            30   $         7.505  

Octubre 31-oct-2018 29,45% 2,17%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.617  

Noviembre 30-nov-2018 29,45% 2,17%  $    339.000   $     339.000            30   $         7.371  

Diciembre 31-dic-2018 29,45% 2,17%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.617  

2019 

Enero 31-ene-2019 28,74% 2,13%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.453  

Febrero 28-feb-2019 29,10% 2,15%  $    339.000   $     339.000            28   $         6.807  

Marzo 31-mar-2019 29,06% 2,15%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.527  

Abril 30-abr-2019 28,98% 2,14%  $    339.000   $     339.000            30   $         7.266  

Mayo 31-may-2019 29,01% 2,15%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.515  

Junio 30-jun-2019 28,95% 2,14%  $    339.000   $     339.000            30   $         7.259  

Julio 31-jul-2019 28,92% 2,14%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.494  

Agosto  31-ago-2019 28,98% 2,14%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.508  

Septiembre 30-sep-2019 28,98% 2,14%  $    339.000   $     339.000            30   $         7.266  

Octubre 31-oct-2019 28,65% 2,12%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.432  

Noviembre 30-nov-2019 28,55% 2,11%  $    339.000   $     339.000            30   $         7.170  

Diciembre 31-dic-2019 28,37% 2,10%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.367  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16% 2,09%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.318  

Febrero 29-feb-2020 28,59% 2,12%  $    339.000   $     339.000            29   $         6.939  

Marzo 31-mar-2020 28,43% 2,11%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.381  

Abril 30-abr-2020 28,04% 2,08%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.290  



Mayo 31-may-2020 27,29% 2,03%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.115  

Junio 30-jun-2020 27,18% 2,02%  $    339.000   $     339.000            30   $         6.861  

Julio 31-jul-2020 27,18% 2,02%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.089  

Agosto 31-ago-2020 27,44% 2,04%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.150  

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 2,05%  $    339.000   $     339.000            30   $         6.940  

Octubre 31-oct-2020 27,14% 2,02%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.080  

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 2,00%  $    339.000   $     339.000            30   $         6.765  

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 1,96%  $    339.000   $     339.000            31   $         6.857  

2021 

Enero 31-ene-2021 25,98% 2,00%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.006  

Febrero 28-feb-2021 26,31% 1,97%  $    339.000   $     339.000            28   $         6.219  

Marzo 31-mar-2021 26,31% 1,97%  $    339.000   $     339.000            31   $         6.885  

Abril 30-abr-2021 25,97% 1,94%  $    339.000   $     339.000            30   $         6.585  

Mayo 31-may-2021 25,83% 1,93%  $    339.000   $     339.000            31   $         6.772  

Junio 30-jun-2021 25,82% 1,93%  $    339.000   $     339.000            30   $         6.551  

Julio 31-jul-2021 25,77% 1,93%  $    339.000   $     339.000            31   $         6.758  

Agosto 31-ago-2021 25,86% 1,94%  $    339.000   $     339.000            31   $         6.779  

Septiembre 

30-sep-2021 

25,79% 

1,93%  $    339.000   $     339.000            30   $         6.544  

Octubre  31-oct-2021 25,62% 1,92%  $    339.000   $     339.000            31   $         6.722  

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 1,94%  $    339.000   $     339.000            30   $         6.572  

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 1,96%  $    339.000   $     339.000            31   $         6.857  

2022 

Enero 31-ene-2022 26,49% 1,98%  $    339.000   $     339.000            31   $         6.927  

Febrero 28-feb-2022 26,49% 1,98%  $    339.000   $     339.000            28   $         6.257  

Marzo 31-mar-2022 27,71% 2,06%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.213  

Abril 30-abr-2022 28,58% 2,12%  $    339.000   $     339.000            30   $         7.176  

Mayo 31-may-2022 29,57% 2,18%  $    339.000   $     339.000            31   $         7.644  

Junio 30-jun-2022 30,60% 2,25%  $    339.000   $     339.000            30   $         7.626  

Julio 31-jul-2022 31,92% 2,34%  $    339.000   $     339.000            31   $         8.181  

Agosto 31-ago-2022 33,32% 2,43%  $    339.000   $     339.000            31   $         8.496  

  Septiembre 30-sep-2022 35,25% 2,55%  $    339.000   $     339.000            30   $         8.638  



CAPÍTAL INSOLUTO             

2018 

Septiembre 30-sep-2018 30,05% 2,21%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     172.604  

Octubre 31-oct-2018 29,45% 2,17%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     175.184  

Noviembre 30-nov-2018 29,45% 2,17%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     169.533  

Diciembre 31-dic-2018 29,45% 2,17%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     175.184  

2019 

Enero 31-ene-2019 28,74% 2,13%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     171.412  

Febrero 28-feb-2019 29,10% 2,15%  $ 7.797.000   $  7.797.000            28   $     156.554  

Marzo 31-mar-2019 29,06% 2,15%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     173.115  

Abril 30-abr-2019 28,98% 2,14%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     167.119  

Mayo 31-may-2019 29,01% 2,15%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     172.849  

Junio 30-jun-2019 28,95% 2,14%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     166.964  

Julio 31-jul-2019 28,92% 2,14%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     172.370  

Agosto  31-ago-2019 28,98% 2,14%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     172.689  

Septiembre 30-sep-2019 28,98% 2,14%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     167.119  

Octubre 31-oct-2019 28,65% 2,12%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     170.933  

Noviembre 30-nov-2019 28,55% 2,11%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     164.903  

Diciembre 31-dic-2019 28,37% 2,10%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     169.439  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16% 2,09%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     168.317  

Febrero 29-feb-2020 28,59% 2,12%  $ 7.797.000   $  7.797.000            29   $     159.606  

Marzo 31-mar-2020 28,43% 2,11%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     169.759  

Abril 30-abr-2020 28,04% 2,08%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     167.675  

Mayo 31-may-2020 27,29% 2,03%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     163.649  

Junio 30-jun-2020 27,18% 2,02%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     157.797  

Julio 31-jul-2020 27,18% 2,02%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     163.057  

Agosto 31-ago-2020 27,44% 2,04%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     164.456  

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 2,05%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     159.619  

Octubre 31-oct-2020 27,14% 2,02%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     162.841  

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 2,00%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     155.605  

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 1,96%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     157.706  

2021 Enero 31-ene-2021 25,98% 2,00%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     161.138  



Febrero 28-feb-2021 26,31% 1,97%  $ 7.797.000   $  7.797.000            28   $     143.032  

Marzo 31-mar-2021 26,31% 1,97%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     158.356  

Abril 30-abr-2021 25,97% 1,94%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     151.462  

Mayo 31-may-2021 25,83% 1,93%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     155.750  

Junio 30-jun-2021 25,82% 1,93%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     150.673  

Julio 31-jul-2021 25,77% 1,93%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     155.424  

Agosto 31-ago-2021 25,86% 1,94%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     155.913  

Septiembre 

30-sep-2021 

25,79% 

1,93%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     150.515  

Octubre  31-oct-2021 25,62% 1,92%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     154.607  

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 1,94%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     151.147  

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 1,96%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     157.706  

2022 

Enero 31-ene-2022 26,49% 1,98%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     159.331  

Febrero 28-feb-2022 26,49% 1,98%  $ 7.797.000   $  7.797.000            28   $     143.912  

Marzo 31-mar-2022 27,71% 2,06%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     165.906  

Abril 30-abr-2022 28,58% 2,12%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     165.058  

Mayo 31-may-2022 29,57% 2,18%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     175.820  

Junio 30-jun-2022 30,60% 2,25%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     175.407  

Julio 31-jul-2022 31,92% 2,34%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     188.161  

Agosto 31-ago-2022 33,32% 2,43%  $ 7.797.000   $  7.797.000            31   $     195.417  

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 2,55%  $ 7.797.000   $  7.797.000            30   $     198.684  

CAPITAL VENCIDO  $         339.000  

CAPITAL INSOLUTO  $       7.797.000  

INTERESES MORATORIOS  $       8.440.599  

TOTAL LIQUIDACION  $     16.576.599  
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RAD. 2019-00182 DE COASOL CONTRA DEL RIO GAMEZ NESTOR- APORTO
LIQUIDACION DE CREDITO

luz marina zuluaga sandoval <zuluagaluz@hotmail.com>
Vie 23/09/2022 12:50 PM

Para: Juzgado 73 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl73bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buen dìa
Cordial saludo


